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RG - 0002.P.XV.2016 
 

P R O T O K Ó Ł    NR XV/2016 

z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  
w dniu 19 maja 2016 r. 

 
 
Punkt 1. 
Otwarcie Sesji. 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
Punkt 5. 
Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz działalności Policji  
w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015- Przedstawiciel Policji. 
Punkt 6.   
Informacja w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz działalności jednostek                                 
OSP w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015- Przedstawiciel Straży 
Pożarnej. 
Punkt 7.   
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 8.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 9.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli ufundowania sztandaru dla Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie Wielkopolskiej. 
Punkt 10.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości. 
Punkt 11.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
na rzecz Gminy Nowe Miasto nad Wartą do gminnego zasobu nieruchomości. 
Punkt 12.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych 
stanowiących odrębne nieruchomości. 
Punkt 13.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Szypłów. 
Punkt 14.   
Przyjęcie uchwały w sprawie nadania imienia parkowi wiejskiemu w Dębnie. 
Punkt 15.   
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi  Nowe 
Miasto nad Wartą. 
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Punkt 16.   
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi Wolica 
Kozia. 
Punkt 17.    
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi Dębno. 
Punkt 18.  
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi Klęka. 
Punkt 19.   
Interpelacje Radnych. 
Punkt 20.   
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 21.   
Zamknięcie sesji. 
  
Ad 1) Otwarcie Sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1500 otworzył XV 
Sesję Rady Gminy i powitał Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 
 Przewodniczący Rady informował, że ustawowy skład Rady wynosi                           
15 Radnych, obecnych jest 15 w związku z powyższym podjęte uchwały będą 
prawomocne. 
 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zawiadomił, że porządek posiedzenia Radni otrzymali 
zgodnie ze statutem - 7 dni przed posiedzeniem. Pan Tomaszewski informował,                                       
że porządek posiedzenia ulegnie zmianie tj. z porządku zostanie wycofana uchwała 
w sprawie nadania imienia parkowi wiejskiemu w Dębnie- na miejsce tej uchwały 
zostanie wprowadzona uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą do partnerstwa z Powiatem Średzkim w realizacji projektu pod nazwą 
,,Zwiększenie dostępności do usług społecznych w powiecie średzkim”. 
Zatem porządek posiedzenia będzie wyglądał jak niżej: 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
Punkt 5. 
Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz działalności Policji  
w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015- Przedstawiciel Policji. 
Punkt 6.   
Informacja w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz działalności jednostek                                 
OSP w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015- Przedstawiciel Straży 
Pożarnej. 
Punkt 7.   
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 8.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
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Punkt 9.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli ufundowania sztandaru dla Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie Wielkopolskiej. 
Punkt 10.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości. 
Punkt 11.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
na rzecz Gminy Nowe Miasto nad Wartą do gminnego zasobu nieruchomości. 
Punkt 12.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych 
stanowiących odrębne nieruchomości. 
Punkt 13.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Szypłów. 
Punkt 14.   
Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nowe Miasto nad Wartą do 
partnerstwa z Powiatem Średzkim w realizacji projektu pod nazwą ,,Zwiększenie 
dostępności do usług społecznych w powiecie średzkim”. 
Punkt 15.   
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi  Nowe 
Miasto nad Wartą. 
Punkt 16.   
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi Wolica 
Kozia. 
Punkt 17.    
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi Dębno. 
Punkt 18.  
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi Klęka. 
Punkt 19.   
Interpelacje Radnych. 
Punkt 20.   
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 21.   
Zamknięcie sesji. 
Radni przyjęli proponowany porządek obrad jednogłośnie.  
 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                   
i wnioski. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XIV Sesji tradycyjnie 
zamieszczony był na stronie internetowej Urzędu w dniu 6 kwietnia br., 
Przewodniczący poprosił o ewentualne uwagi do protokołu.  
W związku  z brakiem uwag pan Tomaszewski zaproponował głosowanie.  
Protokół z XIV Sesji - został przyjęty 15 głosami „za”, 0 głosów przeciwnych,                       
0 głosów wstrzymujących. 
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Ad 5) Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz 
działalności Policji  w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015- 
Przedstawiciel Policji. 

Informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz działalności 
Policji w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015 przedstawił pan insp. Paweł 
Wawrzyniak  Komendant Powiatowy Policji w Środzie Wlkp. 

 W dyskusji głos zabrali Radny: M. Ratajczak, A. Borkowski, M. Mroziński, 
Radna A. Król oraz Przewodniczący Rady. 

 Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 6) Informacja w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz działalności 
jednostek OSP w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015- Przedstawiciel 
Straży Pożarnej. 

Informację w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz działalności jednostek                                 
OSP w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2015 przedstawił st. kpt. Maciej 
Kaczmarek. 

 W dyskusji głos zabrali Radny: J. Twardowski, M. Ratajczak, J. Janicki oraz 
Radna A. Król.  

 Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący zarządził 5cio minutową przerwę.  

 Salę posiedzenia opuścił Radny Mariusz Paszek, na sali obrad pozostało                    
14 Radnych.  
 

Ad 7) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Przewodniczący informował, że co tydzień pełnił dyżury, odbyło się 
posiedzenie komisji w dniu 12 maja. W czasie od ostatniej sesji Przewodniczący 
uczestniczył w wydarzeniu związanym z okazji 1050 Rocznicy Chrztu Polski, które 
odbyło się w dniu 11 kwietnia w Teatrze Wielkim w Poznaniu, była to uroczysta 
Sesja Sejmiku. Drugim wydarzeniem były Gminne Obchody Dnia Strażaka, 2 maja                     
w Wolicy Koziej..      
 
Ad 8) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 Wójt informował, że program dzisiejszej sesji był omówiony w razie 
jakichkolwiek pytań odpowiedź będzie udzielana na bieżąco.  
Ponadto Wójt dodał, że był na spotkaniu Policji, na którym wyjaśniono skąd kwoty 
na sztandar- bo to nie tylko sztandar, ale i cała oprawa, 9 września będzie duża 
uroczystość z tym związana.  
Ponadto Wójt wspomniał o pomyśle zagospodarowania kolejki na linii Mieszków- 
Śrem, kolej chce chętnie przekazać linię na naszym obszarze. 
W czerwcu planuje się też sesję finansową, będą realizowane wnioski oświatowe. 
Trwają prace związane z remontem mieszkania dla jednej z rodzin poszkodowanych 
w pożarze, oraz prace związane z odbudowaniem dachu na budynku komunalnym 
po pożarze, wspomaga gminę Ośrodek Pomocy Społecznej.  
Wójt wspomniał, że na uroczystościach majowych organizowanych w Nowym 
Mieście była bardzo mała frekwencja i prawdopodobnie trzeba będzie się zastanowić 
nad zmianą formuły tych uroczystości.  

 Salę posiedzenia opuścił Radny Leszek Zacharyasz. 
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Ad 9) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli ufundowania sztandaru dla 
Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wielkopolskiej. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym w związku                            
z brakiem pytań przeszedł do głosowania.                   

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 10 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
3 głosy wstrzymujące. 

 Uchwała Nr XV/90/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         
19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 Na salę posiedzenia powrócił Radny Leszek Zacharyasz. 
Ad 10) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym proponował 
podjęcie dyskusji. 

 Radny Marek Mroziński, wyraził zdanie, że najlepszym rozwiązaniem 
byłoby sprzedać ten odcinek działki, bo zapewne za chwilę okaże się, 
że ta osoba wydzieli działki sprzeda je i zleci gminie wybudowanie 
drogi. My poniesiemy koszty, a ktoś zarobi sobie kosztem gminy, 
Radny dodał, że powinniśmy zaprzestać być gminą rozdawniczą.     

 Radny Julian Janicki poparł zdanie Radnego Mrozińskiego, dodając że 
również ma wątpliwości co do tego jakie plany ma pan wnioskujący                  
o służebność.  

 Radna Zofia Kędziora złożyła wniosek formalny o wycofanie uchwały 
z porządku obrad.  

Za usunięciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących. 
 
Ad 11) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej na rzecz Gminy Nowe Miasto nad Wartą do gminnego zasobu 
nieruchomości. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym w związku                            
z brakiem pytań przeszedł do głosowania.                   

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XV/91/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         
19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 12) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali 
mieszkalnych stanowiących odrębne nieruchomości. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym otworzył dyskusję. 
Radna Izabela Szczepaniak pytała Wójta Gminy czy mieszkańcy 

zainteresowani wykupem mieszkań maja uregulowane odpłatności 
czynszowe.  
Wójt informował Radną, że wszyscy są na bieżąco, w razie jakichś zobowiązań 
nie mogłoby dojść do sprzedaży lokalu.  
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do 
głosowania.                   
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
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0 głosów wstrzymujących. 
 Uchwała Nr XV/92/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         

19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad13) Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 

Szypłów. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym w związku                            

z brakiem pytań przeszedł do głosowania.                   
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         

0 głosów wstrzymujących. 
 Uchwała Nr XV/93/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         

19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 14) Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
do partnerstwa z Powiatem Średzkim w realizacji projektu pod nazwą 
,,Zwiększenie dostępności do usług społecznych w powiecie średzkim”. 

Projekt uchwały omówiła Pani Iwona Golińska Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej, po czym w związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do 
głosowania.                   

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XV/94/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         
19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad 15) Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi  
Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym w związku                            
z brakiem pytań przeszedł do głosowania.                   

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XV/95/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         
19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 16)Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi 
Wolica Kozia. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym w związku                            
z brakiem pytań przeszedł do głosowania.                   

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XV/96/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         
19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 17) Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi 

Dębno. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym w związku                            

z brakiem pytań przeszedł do głosowania.                   
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
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0 głosów wstrzymujących. 
 Uchwała Nr XV/97/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         

19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 18) Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju dla wsi 

Klęka. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, po czym pan Tomaszewski 

odczytał pismo mieszkanki Klęki jn. 
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W  związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania.                   

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
1 głos wstrzymujący. 

 Uchwała Nr XV/98/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                         
19 maja 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 19) Interpelacje Radnych. 
 Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku z czym 
przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 20) Wolne głosy i wnioski. 

 Pan Waldemar Tomaszewski informował, że planowana komisja w czerwcu 
zostanie przesunięta na 9 czerwca. Sesja absolutoryjna bez zmian odbędzie się 
23 czerwca.    

 Radna Agnieszka Król, zapraszała w imieniu Biblioteki oraz Rady Sołeckiej na 
jutrzejsze spotkanie na godzinę 1700, na którym będzie omawiany temat różnic 
pomiędzy chrześcijanami a muzułmanami.  

 Radny Jacek Nyczke zwrócił uwagę, że na posiedzeniu komisji radni usunęli                   
z porządku obrad uchwałę w sprawie nadania imienia parkowi w Dębnie. 
Radny informował, że argumentem przemawiającym za odrzuceniem 
uchwały był art. 18  ust. 2 pkt. 13 Ustawy o samorządzie gminnym, jednak 
zdaniem Radnego Rada też nie jest kompetentna, aby nadawać imię szkole a 
to czyni, w związku z czym pan Nyczke wnioskował, aby Rada jeszcze raz 
przemyślała temat usunięcia tej uchwały z porządku.  

Wójt informował Radnego, że takie było zdanie radcy prawnego, 
można było spróbował podjąć uchwałę, ale to decyzją rady została ona 
usunięta z porządku obrad.  

 Radny Juliusz Twardowski informował, że chciałby wrócić do oznakowania 
na ulicy Jarocińskiej w Nowym Mieście, jest tam podwójna ciągła linia,                            
a samochody i tak tam parkują. Radny wnioskował o postawienie znaku po 
jednej i drugiej stronie gdyż jest tam bardzo niebezpiecznie. 

Wójt informował, że jutro będzie u Wójta Starosta  Średzki wtedy 
przedyskutuje ten temat. Jest jeszcze temat promu w Dębnie, ale należy 
mieć świadomość, że Gmina Nowe Miasto ma większy problem- 
odbudowanie budynku komunalnego który się spalił. Poza tym szykuje 
się wzrost w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.  

 Radny Waldemar Tomaszewski pytał Wójta czy ulica Jarocińska jest drogą 
gminną czy powiatową? 

Wójt informował, że jest to droga gminna, ale zrobimy jedną 
organizacją ruchu drogowego. 

Radny Tomaszewski prosił też o zwrócenie uwagi na temat tego przejścia dla 
pieszych na drodze „11” oraz o dziurach na drodze powiatowej z Klęki do 
Szypłowa, gdyż jest tam dużo dziur. 
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 Radny Artur Borkowski pytał co z tematem wody na hydroforni w Chociczy? 
Gdyż ostatni czas ta woda wyglądała źle.  

Wójt informował, że prace polegały na czyszczeniu studni, trzeba było 
odżelazić, po tych pracach pompy włączone były w sobotę, ale były od 
razu wyłączone bo to było za wcześnie stąd ta barwa.  Woda była 
zdatna do użytku, miała tylko kolor zmieniony.  

 Radna Zofia Kędziora informowała, że wczoraj już nie było źle, najgorzej było 
w sobotę i niedzielę. 
Ponadto Radna zapraszała na Dzień Dziecka do Boguszyna dnia 5 czerwca,    
na boisku sportowym, początek godzina 1500.  

 
Ad 21) Zamknięcie sesji. 

O godzinie 1800 Przewodniczący zamknął XV Sesję Rady Gminy. 
 
 
Protokołowała         Zatwierdził 
Podinspektor ds. Rady Gminy       Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak         /-/ Waldemar Tomaszewski 
 


